
●入塾金　16,500円
ご兄弟姉妹で通塾する場合（卒塾生含む）、入塾金は２人目以降より全額免除となります。

●諸経費　2,640円（月額）

●兄弟割

●母子・父子割

●授業料（税込）

学年 コース 授業料(月額）

¥4,400

¥7,700

¥11,000

¥4,400

¥7,700

¥11,000

¥13,200

¥4,400

¥7,700

¥7,700

¥13,200

英語 ¥4,400

理・社 ¥4,400

¥4,400

¥2,200

¥4,400

●教材費・模擬テスト費

学年

のびのび 通年 ¥1,650

学年

基礎力定着（通年） ¥4,400

実力養成（通年） ¥4,400 実力測定テスト・到達度テスト \2,970×計11回

英検対策 1講座（級別） ¥2,200

＊他、補助テキスト（トレーニング教材）、追加テキスト等が必要な場合、別途（実費）かかります。

＊模擬テスト費の一括納入をご希望の場合はお申し出ください。

＊学費が確定しますと変更が全くできません。変更される場合は前月7日までにお申し出下さい。

・・【通常授業】 費用一覧・・ 学費は全て税込み表示となっています

諸経費は、生徒管理費、各種プリント代、冷暖房費、設備補償費、傷害共済費等に充当しております。
＊他のコースと並行受講の場合でも、費用は同一です。

ご兄弟姉妹で通塾する場合は、２人目以降の授業料を低額の方から20％割引いたします。

母子・父子家庭のお子様につきましては、月額授業料が20％減額されます。入塾時にお申し出ください。
＊尚、一部の特別講座にて母子割引対象外の講座がございます。

小学部

開講科目・時間数/週

小１～小３
のびのびジュニア
（14：00～17：00）

週１コマ　　（計45分）　  

週２コマ　　（計90分）　　

週３コマ　　（計135分）　　

小４～小６
基礎力定着

（14：00～17：00）
17：00以降は個別枠になります

週１コマ　　（計45分）　  

週２コマ　　（計90分）　　

週３コマ　　（計135分）　　

週４コマ　　（計180分）　

小４ 実力養成
国語　又は　算数　（計45分）

国語　　・　　算数　（各45分）×２

小５～小６

実力養成
英語＋国語　又は　算数　（計90分）

英語＋国語　・　算数（英国各45分）×１　　（算45分）×２

英語（45分）

理科・社会（各45分 1科目につき）

※基礎力定着、実力養成、いずれかのコース受講の場合　英・理・社（各45分）　１科目につき

小１～小６
内部生　　90分×4回（１ヶ月）

教材費（1教科）

使用教材により変化します

英検対策
外部生　　90分×4回（１ヶ月）

教材費（1教科） 模擬テスト費

小４～小６

学研精華台校



●授業料

コース 授業料(月額）

小１～小３ トップジュニア ¥11,000

小４ トップジュニア ¥17,600

小５ トップジュニア ¥37,500

トップジュニア（S） ¥52,500

トップジュニア（H） ¥42,900

●教材費・模擬テスト費

学年

小１～小２ ¥5,500 実力測定テスト \2,970×計 5回

小３ ¥5,500 実力測定テスト \2,970×計 5回

小４～小５ ¥5,500 実力測定テスト \2,970×計10回

小６ ¥7,150 実力測定テスト \2,970×計 8回

＊他、補助テキスト（トレーニング教材）、追加テキスト等が必要な場合、別途（実費）かかります。

●授業料

学年 コース 授業料(月額）

¥11,000

¥18,700

¥20,900

¥23,100

¥25,300

¥20,900

¥23,100

¥25,300

難関校受験（S） ¥35,200

¥2,200

¥4,400

●教材費・模擬テスト費

学年

中１～中２ 全コース（通年） ¥4,400 実力測定テスト・習熟確認テスト \2,970×計10回

Ｓ（通年） ¥6,600

ＨＭ（通年） ¥6,600

英検対策 1講座（級別） ¥2,200

＊他、補助テキスト（トレーニング教材）、追加テキスト等が必要な場合、別途（実費）かかります。

＊模擬テスト費の一括納入をご希望の場合はお申し出ください。

＊学費が確定しますと変更が全くできません。変更される場合は前月7日までにお申し出下さい。

中学受験専門コース　トップジュニア

開講科目・時間数/週

国語・算数（各45分）

国語・算数（各45分）×２

算数・国語・理科・社会（各45分）×２

小６
算数（45分）×６、国語・理科・社会（各45分）×２

算数（45分）×４、国語・理科・社会（各45分）×２

教材費（1教科） 模擬テスト費

全コース（通年）

中学部

開講科目・時間数/週

内部生　　90分×4回（１ヶ月）

外部生　　90分×4回（１ヶ月）

中１
基礎力養成（M）
実力錬成（H）

英語または数学（45分）×３

英語・数学（各45分）×３

英語・数学（各45分）×３、国語・理科（各45分）から１教科

英語・数学（各45分）×３、国語・理科（各45分）

英語・数学（各45分）×３、国語・理科・社会（各45分）

中２
基礎力養成（M）
実力錬成（H）

英語・数学（各45分）×３、国語・理科（各45分）から１教科

英語・数学（各45分）×３、国語・理科（各45分）

英語・数学（各45分）×３、国語・理科・社会（各45分）

中３

中堅校受験（M）
上位校受験（H）

英語・数学（各45分）×３、国語・理科・社会（各70分） ¥30,800

英語・数学・国語（各45分）×３、理科・社会（各70分）

教材費（1教科） 模擬テスト費

中３ 統一模試・志望校判定テスト \3,960×計　8回

中１～中３ 英検対策

学研精華台校


	2023(0111）

