

## ・・【通常授業】費用一覧・・ 学費は全て税込み表示となっています

### ●入塾金 16,500円

ご兄弟姉妹で通塾する場合(卒塾生含む)、入塾金は2人目以降より全額免除となります。

### ●諸経費 2,640円(月額)

諸経費は、生徒管理費、各種プリント代、冷暖房費、設備補償費、傷害共済費等に充当しております。

\*他のコースと並行受講の場合でも、費用は同一です。

### ●兄弟割

ご兄弟姉妹で通塾する場合は、2人目以降の授業料を低額の方から20%割引いたします。

### ●母子・父子割

母子・父子家庭のお子様につきましては、月額授業料が20%減額されます。入塾時にお申し出ください。

\*尚、一部の特別講座にて母子割引対象外の講座がございます。

## 小学部

### ●授業料(税込)

学年	コース	開講科目・時間数/週	授業料(月額)
小1～小3	のびのびジュニア (14:00～17:00)	週1コマ (計45分)	¥4,400
		週2コマ (計90分)	¥7,700
		週3コマ (計135分)	¥11,000
小4～小6	基礎力定着 (14:00～17:00) 17:00以降は個別枠になります	週1コマ (計45分)	¥4,400
		週2コマ (計90分)	¥7,700
		週3コマ (計135分)	¥11,000
		週4コマ (計180分)	¥13,200
小4	実力養成	国語 又は 算数 (計45分)	¥4,400
		国語 ・ 算数 (各45分) × 2	¥7,700
小5～小6	実力養成	英語+国語 又は 算数 (計90分)	¥7,700
		英語+国語 ・ 算数(英各45分) × 1 (算45分) × 2	¥13,200
	英語	英語(45分)	¥4,400
	理・社	理科・社会(各45分 1科目につき)	¥4,400
	※基礎力定着、実力養成、いずれかのコース受講の場合 英・理・社(各45分) 1科目につき		
小1～小6	英検対策	内部生 90分 × 4回(1ヶ月)	¥2,200
		外部生 90分 × 4回(1ヶ月)	¥4,400

### ●教材費・模擬テスト費

学年	教材費(1教科)				
のびのび	通年	¥1,650	使用教材により変化します		
学年	教材費(1教科)				
小4～小6	基礎力定着(通年)	¥4,400	模擬テスト費		
	実力養成(通年)	¥4,400	実力測定テスト・到達度テスト	¥2,970 × 計11回	
英検対策	1講座(級別)	¥2,200			

\* 他、補助テキスト(トレーニング教材)、追加テキスト等が必要な場合、別途(実費)かかります。

\* 模擬テスト費の一括納入をご希望の場合はお申し出ください。

\* 学費が確定しますと変更が全くできません。変更される場合は前月7日までにお申し出下さい。

## 中学受験専門コース トップジュニア

### ●授業料

	コース	開講科目・時間数/週	授業料(月額)
小1～小3	トップジュニア	国語・算数(各45分)	¥11,000
小4	トップジュニア	国語・算数(各45分) × 2	¥17,600
小5	トップジュニア	算数・国語・理科・社会(各45分) × 2	¥37,500
小6	トップジュニア(S)	算数(45分) × 6、国語・理科・社会(各45分) × 2	¥52,500
	トップジュニア(H)	算数(45分) × 4、国語・理科・社会(各45分) × 2	¥42,900

### ●教材費・模擬テスト費

学年	教材費(1教科)	模擬テスト費
小1～小2	全コース(通年)	¥5,500 実力測定テスト ¥2,970 × 計 5回
小3		¥5,500 実力測定テスト ¥2,970 × 計 5回
小4～小5		¥5,500 実力測定テスト ¥2,970 × 計 10回
小6		¥7,150 実力測定テスト ¥2,970 × 計 8回

\* 他、補助テキスト(トレーニング教材)、追加テキスト等が必要な場合、別途(実費)かかります。

## 中学部

### ●授業料

学年	コース	開講科目・時間数/週	授業料(月額)
中1	基礎力養成(M) 実力鍛成(H)	英語または数学(45分) × 3	¥11,000
		英語・数学(各45分) × 3	¥18,700
		英語・数学(各45分) × 3、国語・理科(各45分)から1教科	¥20,900
		英語・数学(各45分) × 3、国語・理科(各45分)	¥23,100
		英語・数学(各45分) × 3、国語・理科・社会(各45分)	¥25,300
中2	基礎力養成(M) 実力鍛成(H)	英語・数学(各45分) × 3、国語・理科(各45分)から1教科	¥20,900
		英語・数学(各45分) × 3、国語・理科(各45分)	¥23,100
		英語・数学(各45分) × 3、国語・理科・社会(各45分)	¥25,300
中3	中堅校受験(M) 上位校受験(H)	英語・数学(各45分) × 3、国語・理科・社会(各70分)	¥30,800
	難関校受験(S)	英語・数学・国語(各45分) × 3、理科・社会(各70分)	¥35,200
中1～中3	英検対策	内部生 90分 × 4回(1ヶ月)	¥2,200
		外部生 90分 × 4回(1ヶ月)	¥4,400

### ●教材費・模擬テスト費

学年	教材費(1教科)	模擬テスト費
中1～中2	全コース(通年) ¥4,400	実力測定テスト・習熟確認テスト ¥2,970 × 計 10回
中3	S(通年) ¥6,600	統一模試・志望校判定テスト ¥3,960 × 計 8回
	HM(通年) ¥6,600	
英検対策	1講座(級別) ¥2,200	

\* 他、補助テキスト(トレーニング教材)、追加テキスト等が必要な場合、別途(実費)かかります。

\* 模擬テスト費の一括納入をご希望の場合はお申し出ください。

\* 学費が確定しますと変更が全くできません。変更される場合は前月7日までにお申し出下さい。